УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«21» апреля 2023 г.                                                                                № 375

О проведении муниципального

этапа регионального конкурса на

лучшие слова и музыку гимна

«Бригантина «Белогорье»

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 19.04.2023 г. № 1237 «О проведении регионального конкурса на

лучшие слова и музыку гимна «Бригантина «Белогорье», в целях

патриотического и духовно-нравственного воспитания участников лагерных

смен санатория для детей и детей с родителями «Бригантина «Белогорье»

п р и к а з ы в а ю:

1. Муниципальному автономному учреждению дополнительного

образования «Новооскольский дом детского творчества» провести

с 12 марта по 21 марта 2023 года муниципальный этап регионального конкурса

на лучшие слова и музыку гимна «Бригантина «Белогорье» (далее - Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри Конкурса (приложение № 2).

4. Руководителям образовательных организаций Новооскольского

городского округа организовать работу по участию обучающихся в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

муниципального автономного учреждения  дополнительного образования

«Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

 Приложение №1

к приказу управления образования

от «21» апреля 2023 года № 375

Положение

о проведении муниципального этапа регионального конкурса

на лучшие слова и музыку гимна

«Бригантина «Белогорье»

Цель и задачи Конкурса

Цель: патриотическое и духовно-нравственное  воспитание участников

лагерных смен санатория для детей и детей с родителями «Бригантина

«Белогорье».

Задачи:

- развитие духовно-нравственных, патриотических и эстетических качеств

детей и подростков;

- выявление талантливых учащихся, учителей, педагогов, наставников,

родителей;

- приобщение подрастающего поколения к отечественной культуре,

поэзии и литературе, духовному наследию Белгородчины и России.

Общие положения

Гимн санатория для детей и детей с родителями «Бригантина «Белогорье»

(далее – Санаторий) является неотъемлемой частью символики санатория,

отражающей индивидуальность учреждения, и подчёркивает значимость

событий, во время которых он исполняется. Его создание направлено на

патриотическое и духовно-нравственное воспитание участников лагерных смен

санатория «Бригантина «Белогорье».

Участники конкурса

В Конкурсе принимают участие работники образовательных организаций

Белгородской области, обучающиеся, родители. Участие в конкурсе

индивидуальное и коллективное (учащийся, класс, семья, авторский коллектив,

творческая группа и др.).

Состав не ограничивается ни по возрасту, ни по количеству.

Один автор (авторский коллектив) может представить 1 вариант гимна.

Представленные на конкурс материалы должны сопровождаться

авторскими данными (Ф.И., класс для учащихся, а для педагогов

и родителей – Ф.И.О. (указываются без сокращения).

Требования к конкурсным работам

Участники представляют авторские, творческие работы, соответствующие

теме Конкурса.

Материалы принимаются в электронном виде в формате Word.

Гимн должен отражать особенности санатория «Бригантина «Белогорье»,

индивидуальность и направления работы санатория и подчёркивать значимость

событий, во время которых он будет исполняться.

На Конкурс может быть представлен поэтический текст без музыки

или с музыкой собственного сочинения (нотами) или текст на мотив известной

советской или российской песни.

Тексты гимна, представленные на Конкурс, не рецензируются

и не возвращаются.

Порядок проведения Конкурса

Для участия в Конкурсе в срок до 21 апреля 2023 года необходимо

предоставить в МАУДО «Новооскольский ДДТ» на адрес электронной почты

domdettvor_novooskol@mail.ru (с обязательной пометкой гимн «Бригантина

«Белогорье»):

- заявку (приложение №1 к положению);

- согласие на обработку персональных данных (приложение №2

к положению).

- текст конкурсной работы в электронном варианте.

Участники соглашаются с условиями Конкурса, указанными в данном

положении, в том числе дают согласие на возможное размещение творческих

работ на сайтах организаторов Конкурса.

Организаторы оставляют за собой право использовать работы

победителей и призёров в мероприятиях.

Критерии оценки конкурсных работ

Конкурсные работы оценивает профессиональное жюри.

Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:

- содержание текста –5 баллов;

- соответствие теме Конкурса  –5 баллов;

- творчество и оригинальность – 5 баллов;

- поэтичность текста – 5 баллов.

Максимальное количество – 20 баллов.

Защита авторских прав

Предоставляя на конкурс гимн, каждый автор и авторский коллектив

гарантирует, что является действительным автором данного произведения.

Участвуя в конкурсе, каждый автор и авторский коллектив гарантирует,

что в случае победы безвозмездно уступает права на использование своего

произведения организаторам Конкурса.

Организационный комитет Конкурса имеет право на свободное

безвозмездное использование текста гимна и мелодии (как отдельно,

так и вместе) в различных тематических мероприятиях.

mailto:domdettvor_novooskol@mail.ru

Подведение итогов

По итогам Конкурса определяется один победитель и два призёра.

На усмотрение членов жюри может определяться обладатель Гран-при

конкурса (1 творческая работа).

Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит пересмотру.

Жюри имеет право не присуждать отдельные призовые места или выделить

дополнительные призовые места по согласованию с оргкомитетом.

Приложение № 1

к Положению о проведении

муниципального этапа регионального

конкурса на лучшие слова и музыку

гимна «Бригантина «Белогорье»

Заявка (для индивидуального автора)

для участия в региональном конкурсе на лучшие слова и музыку

гимна «Бригантина «Белогорье»

1.Территория ______________________________________________________

2.ФИО автора (полностью) __________________________________________

3.Дата, месяц, год рождения _________________________________________

4.Возраст _________________________________________________________

5.Номинация ______________________________________________________

6.Образовательная организация (по Уставу) ____________________________

7.ФИО педагога (полностью), контактный телефон ______________________

8.Название работы _________________________________________________

Заявка (для творческого коллектива или группы участников)

для участия в региональном конкурсе на лучшие слова и музыку

гимна «Бригантина «Белогорье»

1.Территория ______________________________________________________

2.ФИО авторов (полностью) _________________________________________

3.Дата, месяц, год рождения _________________________________________

4.Категория (учащиеся, учителя, педагоги, наставники, родители)

______________________________________________________________

5.Номинация ______________________________________________________

6.Образовательная организация (по Уставу) ____________________________

7.ФИО педагога (полностью), контактный телефон ______________________

8.Название работы  _____________________________________________

К заявке (для учащихся до 18 лет) необходимо предоставить согласие

родителей (законных представителей) на обработку персональных данных.

Заявка подписывается и заверяется руководителем

общеобразовательной обганизации.

Приложение № 2

к Положению о проведении

муниципального этапа регионального

конкурса на лучшие слова и музыку

гимна «Бригантина «Белогорье»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

проживающий по адресу ______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):_________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

на основании

_____________________________________________________________________________________________,

    (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

являясь родителем (законным представителем)

________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью)

Класс обучения _____________________________________________________________________________

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения):

________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, поселок, село, деревня),

контактные телефоны:_________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год):

_____________________________________________________________________________________________

Домашний адрес:

_____________________________________________________________________________________________

Домашний телефон (с кодом):___________________ Мобильный телефон:_____________________________

Электронный адрес:____________________________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» настоящим подтверждаю свое согласие  на предоставление и обработку ГБУДО «Белгородский

областной Дворец детского творчества», находящемуся по адресу: г. Белгород, ул. Горького, 26а (далее –

Оператор) персональных данных моего ребенка/подопечного: фамилии, имени, отчества, электронного адреса,

класса, места учебы, даты рождения, фотографий, видеоизображений, результатов участия в фестивале.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными

моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение.

Согласие действует с даты подписания до даты отзыва в письменной форме.

Дата: «_____»______________20___г.                               _______________________/__________________

                                                                                                   подпись                                           расшифровка

 Приложение №2

к приказу управления образования

от «21 » апреля 2023 г. № 375

Состав членов жюри

муниципального этапа регионального конкурса

на лучшие слова и музыку гимна «Бригантина «Белогорье»

1.

Шевченко

Татьяна Владимировна

Заместитель директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ»

2.

Кулинич

Ирина Александровна

(по согласованию)

Директор, преподаватель по классу

вокала Детская школа искусств имени

Н.И. Платонова

3.

Сайбель

Ольга Александровна

(по согласованию)

Преподаватель хоровых дисциплин

Детская школа искусств имени

Н.И. Платонова

4.

Шипилова

Светлана Ивановна

(по согласованию)

Преподаватель хоровых дисциплин

Детская школа искусств имени

Н.И. Платонова

5.
Мотузова

Любовь Александровна

Педагог-организатор

МАУДО «Новооскольский ДДТ»

	проживающий по адресу ______________________________________________________________________
	_____________________________________________________________________________________________,
	_____________________________________________________________________________________________
	на основании _____________________________________________________________________________________________,
	являясь родителем (законным представителем)
	__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
	Домашний адрес: _____________________________________________________________________________________________